АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
29 марта 2017 г.                                                                  №  4/17

р.п. Ачит

Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий во втором квартале 2017 года

Руководствуясь Учебно-методическим планом обучения и повышения

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых

избирательных комиссий на 2017 год,  Ачитская районная территориальная

избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов

выборов  и резерва составов участковых избирательных комиссий на второй

квартал 2017 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, разместить на сайте Комиссии.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Ватолину О.А.

Председатель

Ачитской районной территориальной

избирательной  комиссии

О.А.Ватолина

Секретарь

Ачитской районной территориальной

избирательной  комиссии

Г.В. Валеева

Приложение

к решению Ачитской районной территориальной

избирательной комиссии  от 29.03.2017 № 4/17

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий во 2 квартале 2017 года

Наимено

вание

ТИК

Дата и

время

проведения

занятия

Место

проведения

занятия

Тема занятия Форма

проведения

занятия

(лекция,

мастер-

класс,

деловая игра,

тестирование

и т.д.)

Количество

учебных

часов

Исполнитель

обучения

(председатель

ТИК,

преподаватель

Вуза, психолог

и т.д. и т.п.)

Категория

обучаемых

(председатели,

секретари,

члены, резерв

УИК)

Кол-во

обучаем

ых

Ачитская

районная

ТИК

04.04.2017

в 18.00

МКОУ АГО

"Заринская

СОШ», (УИК

№171, 172, 173)

Работа со списками

избирателей.

Нормативно-правовое

регулирование

выборов Губернатора

Свердловской области

10 сентября 2017 года.

Лекция,

практическое

задание,

тестирование

2 Председатель

ТИК

Председатели,

секретари,

члены, резерв

составов УИК

16

Ачитская

районная

ТИК

11.04.2017

в 16.00

МКОУ АГО

"Афанасьевская

СОШ"

(УИК № 166,167,

168, 170)

Работа со списками

избирателей.

Нормативно-правовое

регулирование

выборов Губернатора

Свердловской области

10 сентября 2017 года.

Лекция,

практическое

задание,

тестирование

2 Председатель

ТИК

Председатели,

секретари,

члены, резерв

составов УИК

21

3

Ачитская

районная

ТИК

18.04.2017

в 17.00

МКОУ АГО

"Уфимская СОШ"

(УИК № 183,184)

Работа со списками

избирателей.

Нормативно-правовое

регулирование

выборов Губернатора

Свердловской области

10 сентября 2017 года.

Лекция,

практическое

задание,

тестирование

2 Председатель

ТИК

Председатели,

секретари,

члены, резерв

составов УИК

20

Ачитская

районная

ТИК

25.04.2017

в 17.00

МКОУ АГО

"Большеутинская

СОШ"

(УИК № 162, 163,

164)

Работа со списками

избирателей.

Нормативно-правовое

регулирование

выборов Губернатора

Свердловской области

10 сентября 2017 года.

Лекция,

практическое

задание,

тестирование

2 Председатель

ТИК

Председатели,

секретари,

члены, резерв

составов УИК

14

Ачитская

районная

ТИК

04.05.2017

в 15.00

МКОУ АГО

"Русскопотамская

СОШ"

(УИК №158, 159,

160, 161, 165)

Работа со списками

избирателей.

Нормативно-правовое

регулирование

выборов Губернатора

Свердловской области

10 сентября 2017 года.

Лекция,

практическое

задание,

тестирование

2 Председатель

ТИК

Председатели,

секретари,

члены, резерв

составов УИК

28

Ачитская

районная

ТИК

11.05.2017

в 15.00

МКОУ АГО

"Каргинская

ООШ"

(УИК № 174, 175)

Работа со списками

избирателей.

Нормативно-правовое

регулирование

выборов Губернатора

Свердловской области

10 сентября 2017 года.

Лекция,

практическое

задание,

тестирование

2 Председатель

ТИК

Председатели,

секретари,

члены, резерв

составов УИК

9

Ачитская

районная

ТИК

18.05.2017

в 15.00

МКОУ АГО

"Ключевская

ООШ"

(УИК № 179, 180,

181, 182)

Работа со списками

избирателей.

Нормативно-правовое

регулирование

выборов Губернатора

Лекция,

практическое

задание,

тестирование

2 Председатель

ТИК

Председатели,

секретари,

члены, резерв

составов УИК

15

4

Свердловской области

10 сентября 2017 года.

Ачитская

районная

ТИК

24.05.2017

в 16.30

МКОУ АГО

"Нижнеарийская

ООШ"

(УИК №176, 177,

178)

Работа со списками

избирателей.

Нормативно-правовое

регулирование

выборов Губернатора

Свердловской области

10 сентября 2017 года.

Лекция,

практическое

задание,

тестирование

2 Председатель

ТИК

Председатели,

секретари,

члены, резерв

составов УИК

12

Ачитская

районная

ТИК

07.06.2017

в 18.00

малый зал

администрации

Ачитского

городского

округа, 3 этаж

(члены ТИК, УИК

№ 151, 152)

Информационно-

разъяснительная

деятельность ТИК,

УИК: опыт, практика,

перспективы.

Досрочное

голосование в

помещении

избирательного

участка.

Лекция,

практическое

задание,

тестирование

2,5 Председатель

ТИК

Председатели,

секретари,

члены, резерв

составов УИК,

члены ТИК

28

Ачитская

районная

ТИК

14.06.2017

в 17.00

большой зал

администрации

Ачитского

городского

округа, 1 этаж

(члены ТИК,

председатели,

заместители

.председателей,

секретари УИК)

Информационно-

разъяснительная

деятельность ТИК,

УИК: опыт, практика,

перспективы.

Досрочное

голосование в

помещении

избирательного

участка.

Лекция,

практическое

задание,

тестирование

2,5 Председатель

ТИК

ТИК,

председатели,

заместители

председателей,

секретари УИК

97